2

Дело №02-0280/21/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

10 июля 2019 года					                                 г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола судебного заседания помощником судьи –
Демиденко Н.О.,
с участием представителя истца – Никоненко Е.И.,
в отсутствие ответчика – Колотилиной Е.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя к Колотилиной Елене Георгиевне о взыскании денежных средств,

РЕШИЛ:

Исковые  требования Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя к Колотилиной Елене Георгиевне о взыскании денежных средств – удовлетворить.
Взыскать с Колотилиной Елены Георгиевны, «данные изъяты» в пользу Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя переплату ежемесячной помощи на детей, которые находятся в приемных семьях за период с 18.09.2018 года по 30.09.2018 года в размере 18179 (восемнадцать тысяч сто семьдесят девять) рублей 20 копеек, взыскание которых произвести на расчетный счет: «данные изъяты».
Взыскать с Колотилиной Елены Георгиевны, «данные изъяты», в пользу Муниципального казенного учреждения Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя переплату денежного вознаграждения, причитающегося приемным родителям за период с 18.09.2018 года по 30.09.2018 года в размере 16834 (шестнадцать тысяч восемьсот тридцать четыре) рублей 14 копеек, взыскание которых произвести на расчетный счет: «данные изъяты».
Взыскать с Колотилиной Елены Георгиевны, «данные изъяты»,в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1250 (одна тысяча двести пятьдесят) рублей 40 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                            И.С. Василькова